REPUBLICA DE CHILE
|. MUNICIPALIDAD DE PAPUDO
DIRECCION DE FINANZAS

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS
PERIODO: MES DE ENERO ANO 2020

ENTIDAD: |. MUNICIPALIDAD DE PAPUDO
ESTABLECIMIENTO : MUNICIPAL

DOCUMENTO CONTABLE N°:

FECHA DE PROCESO:
PERIODO CONTABLE:

Cédigo
111-02-00-000-000-000
111-08-00-000-000-000

114-03-00-000-000-000
114-04-00-000-000-000
114-05-00-000-000-000
114-06-00-000-000-000
115-03-00-000-000-000

115-05-00-000-000-000
115-08-00-000-000-000
115-13-00-000-000-000
116-02-00-000-000-000
121-92-00-000-000-000

141-01-00-000-000-000
141-02-00-000-000-000

141-03-00-000-000-000
141-04-00-000-000-000
141-05-00-000-000-000
141-06-00-000-000-000
141-07-00-000-000-000
141-08-00-000-000-000
141-13-00-000-000-000
145-02-00-000-000-000
149-01-00-000-000-000

149-02-00-000-000-000
148-03-00-000-000-000
149-04-00-000-000-000

149-05-00-000-000-000
149-06-00-000-000-000

149-07-00-000-000-000
149-08-00-000-000-000
149-13-00-000-000-000

151-02-00-000-000-000
152-02-00-000-000-000
161-01-01-000-000-000
161-01-02-000-000-000
161-02-01-000-000-000
161-02-02-000-000-000
161-02-04-000-000-000
161-02-05-000-000-000
161-02-98-000-000-000
161-99-01-000-000-000
214-01-00-000-000-000
214-05-00-000-000-000
214-06-00-000-000-000
214-08-00-000-000-000

214-10-00-000-000-000
214-11-00-000-000-000
214-12-00-000-000-000
214-13-00-000-000-000
215-21-00-000-000-000
215-22-00-000-000-000
215-24-00-000-000-000
215-26-00-000-000-000
215-29-00-000-000-000
215-34-00-000-000-000
216-01-00-000-000-000
221-02-00-000-000-000

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Cuentas

Denominacién
BANCO ESTADO
FONDO POR ENTERAR AL FONDO COMUN
MUNICIPAL 21908
ANTICIPO A RENDIR
GARANTIAS OTORGADAS
APLICACION DE FONDOS EN
ANTICIPOS PREVISIONALES 41306
C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES
Y LAREALIZA
C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES
C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES
C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE
DETRIMENTO EN RECURSOS DISPONIBLES
CUENTAS POR COBRAR DE INGRESOS
PRESUPUESTARIOS 411
EDIFICACIONES 44101
MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA
PRODUCCION 44106
INSTALACIONES 44111
MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 44116
VEHICULOS 44131-44121-44126
MUEBLES Y ENSERES 44136
HERRAMIENTAS 44141
EQUIPOS COMPUTACIONALES Y
BIENES EN COMODATO 44596
OBRAS EN CONSTRUCCION 44301
DEPRECIACION ACUMULADA DE
EDIFICACIONES 44996
DEPRECIACION ACUMULADA DE
MAQUINARIAS Y EQUIPOS PA
DEPRECIACION ACUMULADA DE
INSTALACIONES 44996
DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINAS
Y EQUIPOS DE OF
DEPRECIACION ACUMULADA DE VEHICULOS
DEPRECIACION ACUMULADA DE MUEBLES Y
ENSERES 44996
DEPRECIACION ACUMULADA DE
HERRAMIENTAS 44996
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPOS
COMPUTACIONALES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES EN
COMODATO 44996
SISTEMAS DE INFORMACION 49991
SISTEMAS DE INFORMACION
GASTOS ADMINISTRATIVOS
CONSULTORIA
GASTOS ADMINISTRATIVOS
CONSULTORIAS
OBRAS CIVILES
EQUIPAMIENTOS
OTROS GASTOS
APLICACION A GASTOS DE ESTUDIOS
ANTICIPOS DE CLIENTES 61311
ADMINISTRACION DE FONDOS 61306
DEPQSITOS PREVISIONALES 61311
OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS
(TESORO PUBLICO-$
RETENCIONES PREVISIONALES 61301
RETENCIONES TRIBUTARIAS 61321
RETENCIONES VOLUNTARIAS 61301
RETENCIONES JUDICIALES Y SIMILARES
C X P GASTOS EN PERSONAL
C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES
C X P OTROS GASTOS CORRIENTES
C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO
C X P SERVICIO DE LA DEUDA
DOCUMENTOS CADUCADOS 61311
FONDOS DE TERCEROS 61406

TIPO DE INFORME:

MONEDA DE REGISTRO:
CODIGO INSTITUCION:

3aldo Inicial del Mes

Deudor
500.482.726
870.829.176

25414379
2.808.162
0
3.024.485
0

0
0
0
6.581.192
0

418.866.548
11.200.902

18.905.324
88.350.168
13442675
25.786.465

2.166.160
10.638.658

9.069.523
54.276.006

0

289.220

0
136.346.667
129.207.994
283.539.636
17.578.912
960.410.539
3.326.870
30.474 576
0

238.000

0

71.820

0

0
277697

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Acreedor

oo ooo
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2453041

o o

5.197.359

73.839.527

9.443.900
15.410.256

59.000

2791129

9.069.522

0
289219

(===l NeNe)

420516.974
0
1.077.960.509
0

571.517.211

60.322.280
0
49.663.144
1.071.224
0

0
0
0
0
0

123.323.465
10.965.175

Variacion del Mes
Debitos

860.389.615

57.448.899

8.662.095

79134
228508516

6.784.800
70.586.102
59.983.370

0
24530419

0

o
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44872151
0
275.386.048

21.474.463
10.876.733
8.765.013
1.1477.021
113.926.227
56.562.625
56.918.076
7.049.881
1.446.276
0

0

0

Saldo Final del Mes

Creditos
838.144.229
12.772.852

6.160.771

0

0

0
228508516

6.784.800
70.586.102
59.983.370

g
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279.524.153

13185216
4072421
12.220.601
1.477.021
116.148.450
57.148.355
56.918.076
7.049.881
1.446.276
67.782.930
0

0

Fecha :

Debitos
522728112
915.505.223

27.915.703
2808162
8835485
3103619

0

0
0
0
6.581.192
0
418.866.548

11.200.902

18.905.324
88.359.168
13.442.675
26.601.020

2166.160
11.076.559

0

289.220

0
136.346.667
129.207.994
283.539.636
17.578.912
950.410.539
3326.870
30.474.576
0

238.000

0

71.820

0

7.082.
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Creditos
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9.092.720

5.197.359

73.839.527

9.443.900
15.410.256

59.000
2791129
9.069.522

0

289.219
0

oo o0oooco

429516.974
0
1.033.838.358
0
575.665.316

52.033.033
0
53.118.732
1.071.224
2222223
585.730

0

0

0
67.782.930
123.323.465
10.965.175



221-07-00-000-000-000

221-08-00-000-000-000

221-09-00-000-000-000

221-92-00-000-000-000

311-01-00-000-000-000
311-02-00-000-000-000
311-03-00-000-000-000
432-01-00-000-000-000
432-02-00-000-000-000
441-03-00-000-000-000

442-03-00-000-000-000

461-02-00-000-000-000
461-03-00-000-000-000

463-67-00-000-000-000

531-01-00-000-000-000
531-02-00-000-000-000
531-03-00-000-000-000
531-04-00-000-000-000
532-01-00-000-000-000
532-03-00-000-000-000
532-04-00-000-000-000
532-05-00-000-000-000
532-07-00-000-000-000
£32-08-00-000-000-000
532-09-00-000-000-000
532-11-00-000-000-000
532-12-00-000-000-000

541-01-00-000-000-000

541-03-00-000-000-000

561-01-00-000-000-000
561-02-00-000-000-000

923-01-00-000-000-000

923-02-00-000-000-000

OBLIGACIONES POR APORTES AL FONDO
COMUN MUNICIPAL
OBLIGACIONES CON REGISTRO DE MULTAS
DE TRANSITO 61
OBLIGACIONES POR RECAUDACIONES DE
MULTAS DE OTRAS
CUENTAS POR PAGAR DE GASTOS
PRESUPUESTARIOS 61101
PATRIMONIO INSTITUCIONAL 81996
RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADO DEL EJERCICIO
PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
PERMISOS Y LICENCIAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS
ENTIDADES PUBLI
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE OTRAS
ENTIDADES PUBLI
MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS
PARTICIPACION DEL FONDO COMUN
MUNICIPAL — ART. 38
AJUSTES A LOS INGRESOS PATRIMONIALES
DE ANOS ANTER
PERSONAL DE PLANTA
PERSONAL A CONTRATA
OTRAS REMUNERACIONES
OTROS GASTOS EN PERSONAL
ALIMENTOS Y BEBIDAS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
MATERIALES DE USO O CONSUMO
SERVICIOS BASICOS
PUBLICIDAD Y DIFUSION
SERVICIOS GENERALES
ARRIENDOS
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
PRIVADO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS
ENTIDADES PUBLIC
DEVOLUCIONES
COMPENSACION POR DANOS A TERCEROS
Y/O A LA PROPIED
DEBE —GARANTIAS RECIBIDAS POR
CONTRATOS DE CONSTRU
HABER — RESPONSABILIDAD POR
GARANTIAS RECIBIDAS PO

TOTAL

0

11.501.473

0
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1.611.958

0

3.626.726.911

170.653.425
0
26.688.450
67.782.930
317.439.356
436.426.792
101.676.450
0

0

0

0

o o
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0

1.611.958

3.626.726.911

12772852
0
0
67.782.930

0
0
101.676.450
0
0
0

0
0
0
0

60.459.935
22.891.219
8363792
24433504
393.740
3.500.000
2.428.062
7.182.556
2100789
36.482.991
558175
4.308.094
1.288.768

8.225532
36.919.692

4.268 548
2781.333

ROCO RAMIREZ ~____

UAF

57.448.899
62.820

0

0

0
101.676.450
0
138.084.442
33.909.028
6.784.800
59.983.370

17.103.291
52.486.138

24.530.419
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o

0

0

0

11.438.653

0

60.459.935
22.891.219
8.363.792
24.433.504
393740
3.500.000
2428062
7182556
2109.789
35.482.991
558.175
4.398.094
1.288.768

8225532

35.919.692

4.268548
2781333

1.611.958

0

2.332.433.377 3.937.744.275

215320472
0
26.688.450
0
317.439.356
538.103.242
0
138.084.442
33909.028
6.784.800
59983.370

17.103.291
52486.138

24530.419
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0

1.611.958

3.937.744.275





